
ODSÁVACÍ PŘÍSTROJ
pro sanitní vozy





ÚVOD

Odsávací přístroj je určen pro odsávání z dolních a horních 
cest dýchacích (ústní dutiny, prostoru nosohltanu a bronchi-
álního systému). Může se používat k spontánnímu odsávání 
sekretů, krve a tělesných i nízkoviskózních, vizkózních a pev-
ných složek potravy. Mimoto je tento přístroj vhodný k odsává-
ní vakuových matrací a vakuových dlah. 

Je určen pro nemocniční péči, praktické lékaře, záchrannou 
službu, ošetřovatelské služby, a také pro použití venku a při 
přepravě. Smí jej používat výhradně osoby, které mají zdravot-
nické vzdělání a byly poučeny o technice odsávání.



PŘEHLED



NÁZEV ÚČEL

1 RUKOJEŤ Umožňuje nošení přístroje

2 OVLÁDACÍ PANEL Umožňuje nastavování a ovládá-
ní přístroje

3 UKAZATEL BATERIE Zajištuje vizuální kontrolu stavu 
baterie

4 DRŽÁK PRO SBĚR-
NOU NÁDOBU

Slouží k uložení sběrné nádoby

5 KONTROLNÍ LED 
SVĚTLA

Umožňují provádět pravidelnou 
konstrolu fuknce přístroje

6 ÚCHYTKA HADICE Slouží k zasunutí odsávací hadi-
ce

7 DÍL PRO NAVÍJENÍ 
HADICE 
PROSTOR PRO LÁ-
HEV S DEZINFEKCÍ

Slouží k uložení odsávací hadice 

8 PŘIHRÁTKA PRO 
BATERII S KRYTEM 
PŘIHRÁDKY BATERIÍ

Obsahuje baterii
Obsahuje rozhraní pro servisní 
účely

9 NABÍJECÍ ROZHRANÍ 
(ZAKRYTÉ)

Umožňuje nabíjení přístroje



NÁZEV ÚČEL

1 TLAČÍTKO ZAP./VYP. Zapíná, nebo vypíná přístroj. 
Při přidřžení déle, než 3 vteři-
ny zahajuje testovací sekvenci

2 ROZHRANÍ 200 Znázorňuje hranici 200 pro 
pediatrické pacienty

3 REGULÁTOR VAKUA Umoňuje zvolit potřebné va-
kuum

OVLÁDACÍ PANEL



NAPÁJENÍ

Přístroj je poháněn akumulá-
torem nebo prostřednictvím 
externího zdroje stejnosměrné-
ho napětí 12 V. 

Při uložení do držáku v sanit-
ním voze se přístroj automatic-
ky nabíjí (rozsvícení zelených 
kontrolek baterie). 



INDIKACE VÝZNAM OPATŘENÍ

Zazní akustický signál
Svítí tři zelené kontrolky 
stavu kontroly funkce

Kontrola fuknce 
úspěšná

Používejte 
přístroj neo-
mezeně

Zazní dva akustické 
signály
Kterákoliv z tří kontrolek 
stavu fuknce svítí čer-
veně

Kontrola fuknce 
neúspěšná

Nutné učinit 
opatření

KONTROLA PŘÍSTROJE

1. Je-li zapotřebí: Připojte k odsávací hadici prstovou  
 koncovku.

2.  Otvor vedlejšího vzduchu na prsové koncovce uzavřete  
 krytkou.

3. Přidržte tlačítko start 3-5 vteřin, rozsvítí se diody na  
 levé části odsávacího přístroje.
 Rozsvícením diod se spouští automatická kontrola  
 funkce, která zahrnuje po sobě jdoucí testy: 
 - Těsnost
 - Systém
 - Baterie

4.  Je-li zapotřebí nabijte baterii.

5.  Chcete-li kontrolu přerušit, stiskněte tlačítko start.

6. S přístrojem postupujte podle následující tabulky.



Úspěšná kontrola Příklady neúspěšné kontroly



58
17

0
15

0

267
ROZMĚROVÝ VÝKRES



58
17

0
15

0

267



ANDREA ELIANA OPLETALOVÁ


